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KOCHAM WAS CAŁYM SERCEM 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

„Dziś dla babci słońce mamy i całuski 

dla dziadziusia, 

Dziś życzenia wnuczek składa i piosenki 

śpiewa wnusia” 

 Babcia i Dziadek to słowa, które każ-

demu dziecku kojarzą się z ciepłem, miło-

ścią i czułą opieką podczas nieobecności 

rodziców czy choroby. 30 stycznia 2020 r. 

dzieci z oddziałów przedszkolnych i zerów-

ki gościły swoje Babcie oraz Dziadków na 

uroczystości z Ich okazji. Od samego rana 

z niecierpliwością wyczekiwały zaproszo-

nych gości, nie mogąc się doczekać, kiedy 

zapukają do drzwi szkoły. 

Babcie i Dziadkowie, którzy w tym dniu licz-

nie przybyli, mieli okazję podziwiać swoje 

wnuczęta w specjalnie dla nich przygoto-

wanym programie artystycznym. Na wstę-

pie pan Dyrektor przywitał wszystkich gości 

ciepłymi słowami oraz złożył im najlepsze 

życzenia 

 Dzieciaki pod czujnym okiem wychowaw-

czyń zaprezentowały wiersze, piosenki 

oraz tańce, które ćwiczyły na tę uroczy-

stość. Dzieci z zerówki wystąpiły z eko-

jasełkami. 

W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej 

atmosferze, wnuczęta dały wspaniały popis 

przed bliskimi, następnie pan Dyrektor za-

prosił babcie i dziadków na słodki poczę-

stunek przygotowany przez rodziców. To 

była naprawdę wyjątkowa uroczystość, peł-

na uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe  

i rozpromienione twarze babć i dziad-

ków dały wyraz temu, jak ważne są takie 

spotkania i chwile spędzone wspólnie  

z wnukami. 

      Anna Sieroń 
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Przyjmij, Kochana Babciu, 

z serca płynące życzenia: 

dobrego zdrowia, dużo optymizmu 

i spełnienia wszystkich marzeń.  



PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

 17 lutego 2020 ro-

ku w naszej szkole odby-

ła się uroczystość Paso-

wania na czytelnika bi-

blioteki. To wyjątkowa 

chwila dla pierwszoklasi-

stów, którzy w tym dniu stają się pełno-

prawnymi użytkownikami biblioteki szkol-

nej.  

 W związku z tym uczniowie klas 

pierwszych przygotowali przedstawienie 

pod okiem Barbary Pasela – wychowawcy 

klasy I oraz Doroty Pazdan – bibliotekarki. 

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania 

gości i zaprezentowania przedstawienia pt. 

„Mole książkowe”. Pierwszoklasiści ukazali 

dlaczego chorowały mole, kto może ich 

uratować od boleści brzucha. Treść przed-

stawienia oraz zaśpiewane piosenki pod-

kreśliły znaczenie oraz ważność każdej 

książki w zasobach biblioteki szkolnej. 

Po krótkiej inscenizacji odbyło się uroczy-

ste pasowanie na czytelnika biblioteki. Uro-

czystego aktu pasowania dokonał dyrektor 

szkoły Eugeniusz Stępak. Wraz z nim ucz-

niowie klas pierwszych zostali przyjęci do 

grona użytkowników szkolnych zasobów 

książkowych. 

Na pamiątkę uroczystości wszyscy otrzy-

mali upominek książkowy. 

 Wyrażamy wdzięczność Drogim Ro-

dziców, że pomimo wielu obowiązków zna-

leźli czas aby towarzyszyć swoim Kocha-

nym pociechom w tak ważnej chwili. Dzię-

kujemy za Waszą obecność. A najmłod-

szych czytelników zapraszamy do jak naj-

częstszego odwiedzania Szkolnej Biblioteki 

i czytania książek. 

     Dorota Pazdan 
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Z książki  

płynie  

odwaga, 

książka  

życiu  

pomaga, 

chcemy  

książek  

jak słońce 

i piosenek 

jak wiatr!  

 



 Dnia 4 lutego w naszej szkole odbył 

się koncert zespołu ,,TRIO KURAKAS”  

w składzie: Mirko Fernandes Sanchez, Ra-

fael Alfaro Alvarado (oboje pochodzący 

z  Peru) oraz Maciej Malec – wirtuoz gry na 

puzonie, absolwent Akademii Muzycznej  

w Łodzi. „KURAKAS” w języku Quechua, 

jednego z języków Inków, znaczy WY-

SŁANNICY INKÓW. Głównym założeniem 

peruwiańsko – polskiej grupy muzycznej 

jest prezentowanie muzyki, tradycji, historii, 

obyczajów, geografii i szeroko pojętej kultu-

ry Ameryki Łacińskiej.  

Zespół podczas koncertu wystąpił w orygi-

nalnych strojach. Muzycy zagrali na cha-

rakterystycznych dla tamtej kultury instru-

mentach takich jak zamponias, quena, 

chajchas, bombo, charango, bongosy czy 

fletnia pana. Podczas koncertu uczniowie 

nie tylko mieli okazję zapoznać się z naj-

większymi przebojami muzyki latynoskiej, 

ale aktywnie uczestniczyli w pokazie po-

przez próby gry na instrumentach, wspólne 

zabawy i atrakcyjne konkursy z nagrodami. 

Program koncertu to ,,Muzyka Ameryki 

Środkowej”, prezentacja najpopularniej-

szych melodii z Boliwii, Peru, Ekwadoru, 

Meksyku. Usłyszeliśmy między innymi takie 

szlagiery jak: Cumbachero, Corazon Espi-

nado, Mambo No 5, Chan Cha, Moliendo 

Cafe, Guantanamera,  Camusa Negra, La 

Bamba, La Negra Tomasa, La Cucaracha. 

Oprócz wielu światowych przebo-

jów uczniowie poznawali także hi-

storię powstania i budowę instru-

mentów, którymi posługiwali się 

muzycy. Wśród najciekawszych 

znalazły się: marakas - rodzaj 

grzechotki, zamponias - trzcinowa 

harmonijka.  

 Prezentacja i koncert urozmaicone 

były kilkakrotnym zaproszeniem chętnych 

uczniów do wspólnej zabawy, konkursów  

i gry na instrumentach. Swoje umiejętności 

taneczne mogły również pokazać dziew-

częta, które wraz z liderem zespołu wyko-

nały popularną Makarenę. Skoczne rytmy 

przebojów muzyki Latino oraz oryginalne 

brzmienie egzotycznych instrumentów 

sprawiły, że wszyscy świetnie się bawili.  

      

     Joanna Szeliga 
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KONCERT ZESPOŁU TRIO KURAKAS  

WYSŁANNICY INKÓW 

Zespół  

podczas  

koncertów  

wykorzystuje 

wiele  

oryginalnych 

instrumentów 

takich jak 

zaponias,  

quena,  

chajchas,  

bombo,  

charango, 

 bogosy,  

fletnie.  
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ZABAWA KARNAWAŁOWA 

 Dnia 11 stycznia 2019 r. po 

raz kolejny odbyła się w naszej 

szkole zabawa choinkowa. Wzięły  

w niej udział dzieci z przedszkola, 

oddziału przedszkolnego oraz 

uczniowie klas I-III wraz z wycho-

wawcami. Nasz samorząd szkolny 

zadbał o piękny wystrój sali ta-

necznej, która przyozdobiona została 

balonami, serpentynami i łańcucha-

mi.  

Dzieci zaprezentowały się we wspa-

niałych przebraniach. Zabawę choin-

kową tradycyjnie już poprowadziła 

pani Teresa Rachwał wraz ze swoim 

zespołem muzycznym,  dzięki które-

mu wszyscy przy dźwiękach muzyki 

bawili się wyśmienicie! Przygotowano  

i przeprowadzono szereg  konkursów 

umilających dzieciom zabawę. Zwycięzcy 

konkursów nagradzani byli słodyczami.  

W czasie przerwy dzieci miały czas na 

poczęstunek przygotowany przez  panie  

z  Rady Rodziców.  

 Późnym popołudniem rozpoczęła 

się zabawa karnawałowa starszych klas 

szkoły podstawowej i tradycyjnie już miała 

formę uwielbianej przez uczniów dyskote-

ki. Podobnie jak w przypadku naszych 

najmłodszych uczniów, również i ci starsi 

bawili się znakomicie aż do godziny 

20.00. Największym powodzeniem cieszy-

ła się - już po raz kolejny - Belgijka i aż 

trudno uwierzyć - sprawdzona i  nieza-

wodna Chusteczka. 

 Wszystkim, którzy przyczynili się do 

tego, aby nasza wspólna zabawa choinko-

wa udała się, czyli  Radzie Rodziców i po-

magającym Rodzicom, pani Teresie Ra-

chwał wraz z zespołem muzycznym – ser-

decznie dziękujemy!  

     Natalia Rusin 



 To dzień dobry dla każdego! 

 W tym dniu wszyscy to wyznają, 

 że chcą kochać i kochają! 

  

 14 lutego to wyjątkowy dzień. Jest to 

czas wyznawania zarówno miłości, sympa-

tii jak i przyjaźni. Patronem zakochanych 

jest święty Walenty. Stałym elementem 

święta zakochanych jest wzajemnie wrę-

czanie sobie walentynkowych, ozdobnych 

kartek.  

             Z tej okazji, jak co roku, samorząd 

szkolny zorganizował pocztę walentynko-

wą. Każdy z uczniów naszej szkoły mógł 

wrzucić do skrzynki swoją walentynkę. 

Poczta cieszyła się ogromnym zaintereso-

waniem – chyba najbardziej wśród naszych 

najmłodszych przedszkolaków. 14 lutego 

skrzynka była już pełna i kartki zostały wrę-

czone. Następnie wybrano króla i królową 

Walentynek, którymi w tym roku zostali: 

Julia Rachwał z klasy VI b i Bartosz Cieśla 

z klasy VI a. Gratulujemy! Samorząd ucz-

niowski zaproponował też, aby tego dnia 

uczniowie  mieli ubrany jakiś mały akcent  

w kolorze czerwonym. Stąd w całej szkole 

dominował kolor czerwony. 

             Walentynki stały się już tradycyj-

nym świętem w naszej szkole. Są one oka-

zją do wyrażenia wzajemnej sympatii  

i przywiązania. Ukoronowaniem uroczysto-

ści był wspólny dla całej szkoły taniec Bel-

gijka. Wszystkim za wspaniały dzień, pełen 

niesamowitych wrażeń  - DZIĘKUJEMY! 

      Gabriela Rusin 
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WALENTYNKI W NASZEJ SZKOLE 

DYSKOTEKA WALENTYNKOWA 

 Z okazji walentynek z inicjatywy sa-

morządu szkolnego zorganizowana została 

dyskoteka pod opieką naszych wychowaw-

ców. Wszyscy świetnie się bawili przy mu-

zyce przygotowanej przez naszych kole-

gów: Mikołaja Górę i Mateusza Sowy z kla-

sy VIII oraz Maćka Rachwała 

z klasy VII. Tradycyjnie naj-

większą popularnością cie-

szyła się Belgijka i Chustecz-

ka. Do następnej dyskoteki!!! 

  Kamila Kurc  
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GMINNY KONKURS WIEDZY  

O WIELKIEJ BRYTANII 

   W dniu 20 lutego nasi ucz-

niowie wzięli udział w Gminnym 

Konkursie Wiedzy o Wielkiej Bry-

tanii oraz Brytyjskiej Rodzinie 

Królewskiej oraz konkursie pla-

stycznym na lapbook o Londy-

nie. Konkurs pod honorowym 

patronatem Burmistrza Ropczyc 

pana Bolesława Bujaka miał 

miejsce w Lubzinie.  

 Naszą szkołę reprezentowali ucz-

niowie: Kacper Kosydar, Marcin Pluta, 

Kacper Rusin w konkursie wiedzy oraz 

Klaudia Ochab, która wzięła udział  

w konkursie plastycznym.  

Opiekunami wyżej wymienionych uczniów 

były pani Joanna Szwedo-Nowakowska 

oraz  pani Ewa Kurnyta.  

 Konkurs przebiegał w dwóch eta-

pach. Najpierw odbył się konkurs wiedzy, 

następnie przeprowadzono konkurs druży-

nowy, w którym Klaudia Ochab zdobyła  

I miejsce, a Kacper Rusin III. Pod koniec 

nastąpiło wręczenie nagród. Nasza uczen-

nica Klaudia Ochab zdobyła I miejsce za 

wykonanie lapbooka o Londynie. Wszy-

scy uczestnicy mogli obejrzeć ciekawy pro-

gram artystyczny w wykonaniu uczniów ze 

szkoły podstawowej w Lubzinie oraz delek-

tować się pysznym poczęstunkiem.  

 Zwycięzcom gratulujemy.                                             

           Ewa Kurnyta 

NARTY DZIECIOM  

KOLEJNY RAZ NA STOKU 

   W piątkowy poranek 28 lute-

go my miłośnicy jazdy na nar-

tach z niecierpliwością czekali-

śmy na autobus, którym udali-

śmy się do Puław na stok Ki-

czera. Był to już kolejny wyjazd 

w ramach programu „Narty 

Dzieciom.” 

Organizator wyjazdu pan Ma-

riusz Wiśniewski, nie mógł nam 

tym razem towarzyszyć. Obo-

wiązki kierownika wziął 

na siebie pan dyrektor Eugeniusz Stępak.  

Już w Wielopolu przywitał nas śnieg. A im 

dalej tym pogoda sprzyjająca zjazdom nar-

ciarskim była lepsza. Na miejsce dotarliśmy 

o godz. 9.00. Po szybkim wypożyczeniu 

sprzętu, zaczęliśmy w pełni korzystać  

z uroków zimy. Nasi najmłodsi uczestnicy, 

a było ich w tym roku sporo, pod okiem 

dwóch instruktorów, na oślej łączce zgłę-

biali tajniki jazdy na nartach, by po obiedzie 

móc już sprawdzić w praktyce czego się 

nauczyli. Starsi uczestnicy ze stoku śred-

niego i wysokiego korzystali od począt-

ku swojej obecności. 

Krótką przerwą dla wszystkich był czas 

na zjedzenie zapiekanki i wypicie cie-

płej herbaty. A potem już tylko zjazdy, 

które dzięki wspaniałym warunkom zo-

stały o godzinę przedłużone. 

Zmęczeni, ale we wspaniałych nastro-

jach powróciliśmy do domów.  

         

       Joanna Szwedo—Nowakowska 



 W czwartek 20.02.2020r. w Szkole 

Podstawowej w Lubzinie odbyło się podsu-

mowanie gminnego konkursu „My London 

Lapbook”. 

W tym dniu Klaudia Ochab uczestniczyła 

w uroczystej gali wręczenia nagród. 

Uczennica klasy V a dwukrotnie stawała na 

najwyższym stopniu podium.  

Za wykonanie lapbooka o Londynie 

Klaudia zajęła I-sze miejsce w gminie. 

Praca była pięknie wykonana. Rozmiarem 

przewyższała prawie uczennicę. Lapbook 

zawierał słowniki obrazkowe, gry, historię 

rodziny królewskiej, informacje o Londynie. 

Dodać należy, że wszystko to napisane 

było w języku angielskim. 

W trakcie oczekiwania na 

wyniki konkursu organizato-

rzy przygotowali dla obec-

nych uczniów Drużynowy 

Turniej Wiedzy o Zjedno-

czonym Królestwie Wiel-

kiej Brytanii i Irlandii Pół-

nocnej. 

 I tutaj Klaudia ze swoją dru-

żyną też była najlepsza. 

Gratulujemy! 

 

Joanna Szwedo-Nowakowska 
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KLAUDIA OCHAB „PODWÓJNIE ZŁOTA” 

MY LONDON LAPBOOK  
KLASA V a W KONKURSIE Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO  

 Uczniowie klasy Va licznie wzięli 

udział w gminnym konkursie z języka an-

gielskiego „My London Lapbook”. 

 Zadaniem uczestników było opraco-

wanie i wykonanie książki tematycznej  

w języku angielskim w formie lapbooka na 

temat Londynu. 

Uczniowie przygotowali piękne prace zwią-

zane ze stolicą Wielkiej Brytanii. 

Prace zawierały informacje o filmach z Ja-

mesem Bondem i Jasiem Fasolą. Zostały 

przygotowane puzzle, gry językowe, słow-

niczki obrazkowe, waluta brytyjska, typowe 

potrawy i wiele innych ciekawych informa-

cji.Uczniowie wykazali się dużą pomysło-

wością.  

Prace wykonali: 

Amelia Kisiel 

Klaudia Ochab 

Krzysztof Kurz 

Wiktor Grabowy 

Dawid Różański 

Dominik Darłak 

Alan Ożóg 

Gratulujemy!  

Życzymy takiego zapału 

i chęci na przyszłość. 

Joanna Szwedo-Nowakowska 



    Stanisław Depowski ps. „Cyran” 

urodzony 1 maja 1914 roku  

w Chechłach był synem Józefa  

i Heleny z domu Dunaj. Ukończył 

Prywatne Miejskie Koedukacyjne 

Gimnazjum w Ropczycach. Od 

1934 roku pracował w Biurze No-

tarialnym dra Zdzisława Srokow-

skiego w Ropczycach. Gdy wybu-

chła wojna 1939 roku, miał 25 lat.  

   Jak wspominał nieżyjący 

już brat Roman był bardzo 

przystojny i towarzyski. Gdy 

wybuchła wojna, Staszek 

bardzo się zmienił, spoważ-

niał, ciągle z okolicznych 

wzgórz obserwował przez 

lornetkę, co się wokół dzie-

je. Stał się bardzo zamknię-

ty, mało rozmawiał, myślał. 

To pewno wtedy podjął decy-

zję, żeby iść do wojska.  Ro-

dzice nie wiedzieli, że posta-

nowił wyjechać na Węgry. 

Tam miał nawiązać kon-

takt z wojskiem.”  

 Pojechali rowerami.  

W czterech: Kądziołka, 

Jamróz, Stachnik i brat 

wspominał Roman De-

powski. Już z Węgier do-

tarła wiadomość, że ro-

wer i kamizelkę pozosta-

wił przed granicą, na pol-

skiej ziemi, podał adres, prosił, by je 

odebrać.  

Cały czas był na Węgrzech.  

Kontakt z wojskiem nawiązał chyba dopie-

ro na jesieni 1940 roku. Datę 4 XII 1940 r. 

nosi list, wraz z którym wysłał mu odpis 

świadectwa dojrzałości jego kolega, Wła-

dysław Bochenek.  

 Następny ślad to obrazek z wizerunkiem 

Maki Boskiej Częstochowskiej z dopiskiem 

„Kolenda Polowa w Brygadzie Strzelców 

Karpackich – 1940 rok” (pisownia oryg.)  

A więc w 1940 roku był już w wojsku. 

Brygada Strzelców Karpackich pod do-

wództwem płk Stanisława Kopańskiego 

była formowana w Syrii z ewakuowanych 

żołnierzy polskich, internowanych w Ru-

munii i na Węgrzech oraz przedzierających 

się z okupowanej Polski ochotników. 

  Wśród nich był Stanisław Depowski  

z Checheł. W maju 1942 roku Samodziel-

na Brygada Strzelców Karpackich została 

włączona do 2. Korpusu Polskiego Włady-

sława Andersa.  

Trudno obecnie odtworzyć szlak bojowy 

Stanisława Depowskiego. Wśród pamiątek 

po Stanisławie, wśród jego osobistych rze-

czy są fotografie miejsc, gdzie przebywał, 

które zwiedzał, a każda podpisana jego 

ręką, zawiera datę i nazwę  kraju, bądź 

miasta. Te zapiski pomogły odtworzyć 

przypuszczalną drogę wędrówki. W sierp-

niu 1940 roku był na Węgrzech. Następnie 

prawdopodobnie w Jugosławii, skąd udał 

się do Palestyny.  
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PPOR. STANISŁAW DEPOWSKI  

Z CHECHEŁ DO MONTE CASSINO 
CIEKAWA POSTAĆ 
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  W grudniu 1940 roku:  

był w Palestynie w Latrum w klasztorze 

Ojców Trapistów,  

w 1941 roku: 

I – II  w Palestynie 

II w Libii 

w 1942 roku: 

II – V w Egipcie 

VI w Palestynie 

IX – X w Syrii 

w 1943 roku: 

Iraku (Mosul nad Tygrysem). 

Zachowało się pozwolenie na prowadzenie 

wojskowych samochodów mechanicznych  

z datą 20 III 1941 r. dla kaprala podchorą-

żego Stanisława Depowskiego. Kolega  

z Anglii przysłał wszystkie pamiątki, odzna-

czenia, zdjęcia do rodziny. Wszystko  

w płóciennym woreczku z numerem 2155  

i dokładnym polski adresem wydrapanym 

w lakierowanym metalowym pudełku po 

cygarach. Wśród tych „skarbów” jest note-

sik zawierający zapiski ze szkoleń, bardzo 

staranne rysowane znaki topograficzne  

z dokładnym opisem, grafik służby żołnier-

skiej i dwie fotografie sprzed wojny, które 

zabrał na tułaczkę” (…) Te ważne dla Sta-

nisława fotografie wróciły do Polski bez 

właściciela. On pozostał na włoskiej ziemi 

wraz z tysiącem poległych w bitwie  

o klasztor Monte Cassino.  

 Bitwa pod Monte Cassino była jedną 

z najcięższych bitew II wojny światowej.  

W czasie walk o Monte Cassino zginęło 

923 żołnierzy wśród nich Stanisław De-

powski, 2931 zostało rannych, a 345 uzna-

no za zaginionych. Na miejscowym cmen-

tarzu widnieje napis: „Przechodniu, 

powiedz Polsce, żeśmy polegli 

wierni jej służbie”.  

 Stanisław  Depowski zginął 

17 maja 1944 roku na pół godziny 

przed zatknięciem biało – czerwo-

nej flagi. Melchior Wańkowicz, ko-

respondent wojenny 2. Korpusu 

Polskiego,  tak opisał ten moment: 

„… Niech pan przygotuje 

rakietnicę. 

-Dowódcy drużyn do mnie! 

– woła por Leśniak.  

Już są przy nim plut. Streit, st. sierż. 

Wolski, kpr. pchor Depowski 

-Złożyć plecaki ! 

A już strzeliła zielona rakieta. Bunkry  

o pięćdziesiąt metrów. Dobiegają Niem-

cy, przy pomocy zapalników nacisko-

wych wysadzają pole miniowe. Ginie 

dziesięciu ludzi” ( Monte Cassino str.  

355 Wyd. II) 

Stanisław Depowski ps Cyran, po-

śmiertnie awansowany do 

stopnia podporucznika odzna-

czony Krzyżem Virtuti Militari, 

Krzyżem Pamiątkowym Monte 

Cassino, Krzyżem Walecz-

nych,  żył tylko 30 lat.  

 Powyżej cmentarza, na 

wysokości 593 metrów, polscy 

kombatanci wznieśli pomnik z obeliskiem, 

poświęcony pamięci żołnierzy 3. Dywizji 

Strzelców Karpackich. Na obelisku wyryto 

inskrypcję:  

"Za naszą i waszą wolność my żołnierze 

polscy oddaliśmy Bogu ducha, ciało ziemi 

włoskiej, a serca Polsce.” 

      Musimy pamiętać o na-

szych lokalnych bohaterach 

jakim niewątpliwie był Sta-

nisław Depowski i pamięć  

o nich przekazywać następ-

nym pokoleniom, by ocalić 

od zapomnienia. 

     Agnieszka Marciniec 



AKCJA „BEZPIECZNE FERIE” 

SPOTKANIE Z DZIELNICOWYM 

  Internet to nie wszystko. Poza nim 

jest realny świat, w którym mamy napraw-

dę całą masę fajnych rzeczy do zrobienia  

i wypróbowania. Oto lista rzeczy, które mo-

żemy zrobić, jeżeli zwyczaj-

nie oderwiemy się od nieu-

stannego sprawdzania 

skrzynki odbiorczej i Face-

booka! 

Pamiętnik. Czy pisaliście 

kiedyś pamiętnik? Jeśli tak, 

to odszukajcie go, przeczy-

tajcie stare wpisy, to świet-

nie relaksuje! A jeśli nie masz pamiętnika? 

Toooo… może czas go założyć?  Pomyśl 

o tym. 

Zdjęcia. A może masz w domu albumy ze 

zdjęciami, jak byłeś jeszcze malutkim 

dzieckiem? Usiądź z rodzicami lub rodzeń-

stwem i obejrzyjcie wspólnie Wasze zdję-

cia z czasów, kiedy pojęcia obowiązków  

i odrabiania prac domowych nie istniały. 

Książki. A może już dawno nie czytałeś 

książki, która mogłaby Cię zainteresować? 

I nie, nie, absolutnie nie myślę tutaj o lek-

turach. 
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PROFILAKTYKA 

KĄCIK PEDAGOGA 

INTERNET? NIEKONIECZNIE.  

JAK KREATYWNIE SPĘDZIĆ FERIE ZIMOWE? 

KILKA POMYSŁÓW  NA SPĘDZENIE CZASU POZA 

INTERNETEM  

    Dnia 9 stycznia 2020 r. na-

szą szkołę kolejny raz odwie-

dził pan dzielnicowy asp. Paweł 

Baran. Tym razem celem jego 

wizyty było omówienie dzie-

ciom i młodzieży zasad szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa 

podczas zbliżających się ferii 

zimowych.  

 Funkcjonariusz przestrze-

gał dzieci i młodzież  przed za-

grożeniami jakie mogą spotkać 

ich  podczas zabawy  

w domu i na świeżym 

powietrzu. Mówił o nie-

bezpieczeństwie zjaz-

dów sankami w okoli-

cach dróg, zbiorników 

wodnych, wchodzenia 

na zamarznięte akwe-

ny wodne. Zwrócił się  

z prośbą o zachowanie 

szczególnej ostrożności podczas porusza-

nia się po drogach publicznych po zmroku. 

Przekonywał uczniów o tym, że noszenie 

odblasków wpływa znacząco na poprawę 

bezpieczeństwa. Przypomniał dzieciom  

i młodzieży o konieczności stosowania za-

sady ograniczonego zachowania w stosun-

ku do nieznajomych, zarówno w realu, jak  

i świecie wirtualnym.  

  

Pedagog szkolny 
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Sport i taniec. Jeśli masz dużo energii we-

wnętrznej, spróbuj odrobinę poćwiczyć,  

a może nawet potańczyć… 

Haft. Haftowały nasze babcie, prawda? Kto 

powiedział, że my nie moglibyśmy się nau-

czyć? To dobry sposób na relaks. 

Gry planszowe. Może razem z rodziną zor-

ganizujesz wieczór gier planszowych? To 

świetnie zbliża i pozytywnie nastraja. Stwo-

rzenie własnej gry planszowej to nie tylko 

mnóstwo zabawy, ale również wiele możli-

wości do wykorzystania swojej kreatywno-

ści. Nieważne, czy jesteś fa-

nem Monopolu czy miłośnikiem Chińczyka, 

swój stół do gry możesz zaprojektować  

w dowolny sposób. Spróbuj, a przekonasz 

się. 

Wyjście na zewnątrz z aparatem i sponta-

niczna sesja fotograficzna natury. 

Porządki - teoretycznie mało przyjemna 

sprawa, ale niech ktoś powie, że nie jest 

usatysfakcjonowany po odgruzowaniu swo-

jego pokoju i patrzeniu na uporządkowaną, 

czystą przestrzeń? 

Majsterkowanie. Napraw coś zepsutego - 

każdy z nas ma taką rzecz, która od długie-

go czasu czeka na naprawę i zawsze cięż-

ko znaleźć na to czas 

Kulinaria. Wspólne wypieki z mamą lub 

babcią mogą okazać się świetną zabawą,  

a smaczne ciasteczka, czy fantazyjne ka-

napki - najlepszą nagrodą za pracę.  

Przedstawiłam Wam tylko kilka propozycji, 

które mogą Was natchnąć do działania lub 

pomogą Wam odkryć swoje niezgłębione 

dotąd talenty. Pomysłów na kreatywne spę-

dzenie czasu lub przegonienie nudy zapew-

ne znacie więcej ode mnie. Zatem do dzie-

ła! 

Pedagog szkolny 

PIERWSZOKLASIŚCI WIEDZĄ  
CO TO BEZPIECZEŃSTWO! 

AKADEMIA BEZPIECZNEGO PUCHATKA  

 20 lutego 2020r. uczniowie klasy 

pierwszej przystąpili do Ogólnopolskiego 

Testu Wiedzy o Bezpieczeństwie, realizo-

wanym w ramach XI edycji ogólnopol-

skiego programu edukacyjnego Akade-

mia Bezpiecznego Puchatka”. Test odbył 

się drogą online i w tym roku miał formę 

obrazkową.  

        Głównym celem podjętego 

przedsięwzięcia było podsumo-

wanie, utrwalenie i sprawdzenie 

wiedzy, dotyczącej bezpieczeń-

stwa w każdej sytuacji, z jaką 

dzieci mogą się spotkać. Ucz-

niowie zdobywali tę wiedzę m.in. 

na zajęciach oraz podczas spo-

tkań organizowanych w szkole. 

Nasi pierwszoklasiści spisali 

się pierwszorzędnie!  

Życzymy im, aby wiedza 

zdobyta w teorii przełożyła 

się w stu procentach na 

umiejętności praktyczne. 

    Pedagog szkolny 

Przedstawiłam  

Wam tylko  

kilka  

propozycji,  

które mogą 

Was natchnąć 

do działania  

lub pomogą 

Wam odkryć 

swoje  

niezgłębione 

dotąd  

talenty.  

http://www.happyholic.pl/2013/06/23-kroki-do-szczescia-4-porzadek.html


POMAGAJĄC TWORZYMY 
LEPSZY ŚWIAT!   
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Z ŻYCIA 28 DH 

 Co roku anga-

żujemy się w różne-

go rodzaju akcje cha-

rytatywne i zachęca-

my do tego naszych 

kolegów i koleżanki ze szkoły.  

Tradycją stała się już zbiórka 

żywności i chemii w ramach 

Harcerskiej Gwiazdki z Nieba. 

W tym roku zebrane w naszej 

szkole na przełomie listopada/

grudnia dary, przekazaliśmy do 

Hufca w Ropczycach. Ofiarowa-

ne zostały one osobom star-

szym, samotnym, schorowa-

nym oraz niepełnosprawnym 

z najbliższej okolicy.  

 W kalendarzu naszych 

akcji nie mogło również zabrak-

nąć Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy. W ramach 28 

Finału pod hasłem „Wiatr w ża-

gle” orkiestra „zagrała” w na-

szej szkole w dniach 8 – 10 

stycznia 2020r.,a w wolontariat 

tym razem zaangażowały się 

(wytypowane w wyniku losowa-

nia, bo takie musiało się odbyć 

z uwagi na większą liczbę chęt-

nych, niż możliwość zamówienia identyfi-

katorów) harcerki z klasy Va: Wiktoria i Ala 

oraz Ala z klasy VIb. W ramach przepro-

wadzonej zbiórki na terenie szkoły, przeka-

zaliśmy do sztabu uzyskaną kwotę w wy-

sokości 443,008 zł (czterysta czterdzie-

ści trzy złote i osiem groszy). Wolonta-

riuszki dzielnie kwestowały również dnia 

12 stycznia 2020r. pod kościołem św. An-

ny w Ropczycach oraz na hali widowisko-

wo –sportowej. Celem 28 Finału WOŚP 

było zebranie funduszy na zapewnienie 

najwyższych standardów diagnostycznych 

i leczniczych w dziecięcej medycynie za-

biegowej. Dzięki hojności mieszkańców 

padł rekord lokalnego finału WOŚP w Rop-

czycach,  łącznie zebrano ponad 81 tys. zł!  

W tegorocznym spotkaniu z Burmistrzem 

Ropczyc wolontariuszy WOŚP z naszej 

gminy, którzy uzbierali największe kwoty 

podczas kwesty do swoich puszek, zapro-

szona została druhna Alicja. 

 Cieszymy się, że tak wielu z was 

rozumie potrzebę niesienia pomocy in-

nymi i tak chętnie wspieraliście akcje 

prowadzone na terenie naszej szkoły. 

  

  DZIĘKUJEMY!!! 

 

Katarzyna Żurek 

,,Pomoc jednej osobie nie zmieni całego świata,  
ale może zmienić świat dla jednej osoby” 
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URODZINY B-P 

 22 lutego to dzień urodzin założyciela 

skautingu Roberta Boden Powella i jego 

żony Olave, a jednocześnie święto harce-

rzy. Postanowiliśmy zaprosić do wspólnego 

świętowania całą społeczność szkolną. 

Dnia 25 lutego zorganizowaliśmy happening 

pod hasłem „Świętuj z nami harcerzami”. 

Były wspólne harce, pląsy, śpiew, a przede 

wszystkim przyjemnie i radośnie!. Hitem stał 

się „Roztańczony guzik” kreatywna nagro-

da za udział w quizie, wymagającym zasto-

sowania szyfru MALINOWE BUTY. 

 Dzień ten stał się również okazją do 

zaprezentowania się przez niektóre dziew-

częta w nowych mundurach  harcerskich, 

które dzięki sponsorowi udało się zakupić 

na rzecz naszej drużyny (6 kompletów).  

Pamiętacie jeszcze jak się szyfruje? Spró-

bujcie raz jeszcze swoich sił. Szyfr – MALI-

NOWE BUTY. Tekst do zaszyfrowania to : 

„Patrz szeroko. I nawet kiedy wyda-

je Ci się, że patrzysz szeroko – cią-

gle patrz jeszcze szerzej” 

 Tekst do odszyfrowania 

to :”Symrmjclw slw znsymwlc ywo 

selmy chnc yrnchw iwpszta, olz gn 

zmsymilsclw”.  

Powodzenia. 

 Czuwaj! 

Katarzyna Żurek 

PLANSZÓWKOWY ZAWRÓT GŁOWY 
—PODRÓŻ PO EUROPIE 

ZAJĘCIA PODCZAS FERII ZIMOWYCH 

  15 stycznia 2020r. podczas ferii zimo-

wych grupka uczniów udała się w podróż 

dookoła Europy, za pomocą gry planszowej 

pt. „Wsiąść do pociągu. Europa”. Przewod-

nikiem  po tej ekscytującej wycieczce była 

pani pedagog, a jednym z uczestników rów-

nież  p. Agnieszka Marciniec. Nie zabrakło 

pozytywnych emo-

cji i wrażeń. To był 

naprawdę mile spę-

dzony czas w szko-

le podczas ferii. 

    

  Uczestniczka zajęć  
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 Dnia 28 lutego 2020 

roku w naszej szkole gościli-

śmy Teatr Lalek „Kukiełka”  

z Ptaszkowa, który w bardzo 

interesujący, a zarazem za-

bawny i pouczający sposób 

przedstawił historię Szew-

czyka Dratewki. Przedszko-

laki i uczniowie klas I - III  

z zainteresowaniem obejrzeli 

to ciekawe i urozmaicone 

efektami specjalnymi przed-

stawienie na motywach zna-

nej polskiej legendy. 

 „Szewczyk Dratewka” jest to piękne 

opowiadanie o Szewczyku, który wędrując 

przez świat, poszukuje przygód.  Dobre 

serce i wrażliwość sprawiają, że nasz bo-

hater nie potrafi przejść bezczynnie obok 

cierpienia i krzywdy. Główny bohater zaw-

sze jest skromny, ale bardzo szczęśliwy, 

że może pomóc nie oczkując niczego  

w zamian.  Finałem opowiadania jest ura-

towanie przez Szewczyka królewny, która 

została uwięziona przez okrutną czarowni-

cę.  

 Ta wspaniała opowieść niesie ze 

sobą ważne przesłanie - dobro zawsze do 

nas wraca, jeżeli okazujemy je innym. 

Ważne jest, aby mieć otwarte serce i kie-

rować się dobrocią oraz skromnością. 

Spotkanie z teatrzykiem lalek było bardzo 

ciekawym, radosnym przedstawieniem  

i przebiegło w miłej i przyjemnej atmosfe-

rze. 

   Barbara Pasela 

„DOBRO ZAWSZE WRACA,  
CZYLI HISTORIA SZEWCZYKA DRATEWKI” 

… dobro  

zawsze  

do nas  

wraca,  

jeżeli  

okazujemy  

je innym ... 
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DZIEWCZĄT 

        Reprezentantki czterech szkół z gminy 

Ropczyce rozegrały turniej piłki nożnej 

dziewcząt starszych. Zawody wygrały za-

wodniczki z Gnojnicy Dolnej, które po mini-

malnym zwycięstwie z SP nr 1 1 : 0 pokona-

ły pewnie Niedźwiadę Górną 3 : 0. 

W ostatnim meczu wystarczył im remis z SP 

nr 3. Po bardzo wyrównanym spotkaniu cel 

osiągnęły remisując ze swoimi rywalkami 1 : 

1. Drugie miejsce zapewniły sobie przedsta-

wicielki z Niedźwiady Górnej, które 

w najmniejszych rozmiarach po 1 : 0 wygrały 

z SP nr 1 i SP nr . Trzecią lokatę zapewniły 

sobie dziewczęta z SP nr 3,  które 

w bezpośrednim meczu okazały się lepsze 

od uczennic z Jedynki wygrywając 2 : 1. 

 

 

 

 

   Mariusz Wiśniewski 

 

TURNIEJE MINI SIATKÓWKI  

DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW 

 W Szkole Podstawowej nr 3 rozegra-

no turniej w Mini Siatkówce Dziewcząt 

i Chłopców. Były to zawody gminne 

a zwycięskie zespoły awansowały na 

szczebel powiatowy. Wśród dziewcząt ro-

zegrano tylko jedno spotkanie.  

 Zawodniczki z Niedźwiady Górnej 

okazały się lepsze od gospodyń zawodów 

z  SP nr 3 i wypunktowały je w dwóch se-

tach. Bardziej wyrównana była rywalizacja 

chłopców, do której zgłosiły się trzy szkoły. 

Uczniowie z Niedźwiady Górnej okazali się 

także najlepsi pokonując po trzysetowych 

pojedynkach przeciwników z SP nr 1 i SP 

nr 3. Najbardziej emocjonujący był mecz, 

który decydował o drugim miejscu a trzeci 

set  21:19 wygrali uczniowie z Jedynki. 

Wyniki dziewcząt: 

Niedźwiada Górna – SP nr 3   2 : 0 

Wyniki chłopców: 

Niedźwiada Górna – SP nr 3     2 : 1 

Niedźwiada Górna – SP nr 1     2 : 1 

SP nr 1 – SP nr 3  2 : 1 

Dziewczyny zajęły II miejsce  a nasi 

chłopcy ukończyli z III  lokatą.  

 

   Mariusz Wiśniewski 

 

Lp Nazwa drużyny pkt 

1. Gnojnica Dolna 7 

2. Niedźwiada Górna 6 

3. SP nr3 4 

4. SP nr1 0 



Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Ropczycach 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za  

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

 Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

Cena—2 zł 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

– tym razem nie język polski a religia  

 Chłopcy z klas VII i VIII ro-

zegrali halowy turniej piłki noż-

nej. Pięć rywalizujących ze 

sobą szkół rozegrało zawody 

systemem „każdy z każdym”. 

Najlepszą drużyną okazali się 

uczniowie z SP nr 5, którzy 

pokonali rówieśników z SP nr 

1, SP nr 3 oraz SP nr 6, 

a także zremisowali z Nie-

dźwiadą Górną. Trzy zwycięstwa przedsta-

wicieli z SP nr 1 zapewniły tej drużynie za-

jęcie drugiej pozycji. Miejsce na pudle zdo-

byli także ambitni zawodnicy z Niedźwiady 

Górnej, którzy ponieśli jedną turniejową 

porażkę. Spotkanie bezpośrednio decydu-

jące o czwartej lokacie zakończyło się mini-

malnym zwycięstwem SP nr 3 nad SP nr 6. 

Wyniki: 

Niedźwiada Górna – SP nr 3     7 : 1 

SP nr 5 – SP nr 1                          1 : 0 

SP nr 6 – SP nr 3                          1 : 0 

SP nr 5 – Niedźwiada Górna     1 : 1 

SP nr 1 – SP nr 6                          3 : 0 

SP nr 5 – SP nr 3                          6 : 1 

Niedźwiada Górna – SP nr 6     5 : 0 

SP nr 1 – SP nr 3                          9 : 1 

SP nr 5 – SP nr 6                          4 : 0 

SP nr 1 – Niedźwiada Górna     2 : 1 

    Mariusz Wiśniewski 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW 
Lp Nazwa drużyny pkt 

1. SP nr 5 10 

2. SP nr 1 9 

3. Niedźwiada Górna 7 

4. SP nr 6 3 

5. SP nr 3 0 

1. Grzech pierworodny otrzymujemy od 

Adama i Ewy. Wszystkie inne grzechy 

musimy sami popełnić. 

2. W wieku dwunastu lat Jezus po raz 

pierwszy pielgrzymował do Grobu Święte-

go w Jerozolimie. 

3. W Biblii mnóstwo jest odniesień do cza-

sów dzisiejszych. Taki Noe szukał 40 dni      

miejsca do zaparkowania Arki. 

4. Bogurodzica żyła w XII wieku. 

 

5. Papieże zawsze mieszkali w Rzymie  

i z ojca na syna żyli w celibacie. 

6. Królowa Kinga została świętą, bo Bole-

sław był wstydliwy. 

7. Na początku było Słowo. Sądząc po 

tym, co jest teraz, musiało być niecenzu-

ralne. 

8. Jezus popełnił swój pierwszy grzech  

w wieku 12 lat. Napisane jest "I zwinąw-

szy księgi odszedł". 


